
Исх. № АЯ-04/7791 от 17.06.2022 г.

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступила жалоба заявителя ООО “Референт”. (вх. № 7228/ж от 30.05.2022г.) на действия
РИК, ГАУЗ «РКБ МЗ РТ» при проведении электронного аукциона на продажу
(приватизация) государственного и муниципального имущества Магнитно-
резонансного Томографа Excelart Vantage производство фирмы Тошиба, год выпуска
2006, серийный номер Q3D0682014 № 21000002160000000007, на сайте https://torgi.gov.ru/,
лот 1.

Руководствуясь требованиями части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) сообщаем,
что данная жалоба будет рассматриваться после перерыва Комиссией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению
жалоб в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции 20.06.2022г. в 09 часов 30
минут местного времени посредством видеоконференции.

Подключение представителей ГАУЗ «РКБ МЗ РТ», с надлежащим образом
оформленными полномочиями (доверенностью, решением об избрании директора и
т.д.) на рассмотрение жалобы обязательны.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»
представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан имеющиеся материалы (документы), в электронном виде:

- предоставить документы, имеющиеся на данное оборудование, в том числе
подтверждающее право оперативного управления;

- письменные пояснения по факту не предоставления документации и не ознакомление
участника с имуществом.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину со ссылками на действующее законодательство.

За непредставление информации по требованию антимонопольного органа
предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

ВНИМАНИЕ! В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Управление
сообщает о необходимости представления своих интересов путем направления
письменных пояснений.

Кроме этого, обращаем внимание, что заседания Комиссии Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб
проводятся исключительно в режиме видеоконференции.

Для участия в конференции по рассмотрению жалобы, назначенной на 20.06.2022г. в 09
часов 30 минут, необходимо в установленном на Вашем компьютере интернет-
браузере перейти по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/5227269633 и войти в конференцию
в назначенное время.



Запрашиваемую информацию, в том числе документы, подтверждающие полномочия
(доверенности, копии паспортов), необходимо предварительно до 20.06.2022г. в 08
часов 00 минут направить на почту to16@fas.gov.ru, обязательно продублировав
сведения на электронную почту ответственного исполнителя to16-<…>@fas.gov.ru.

<…>                                                                                                   [должностное лицо]


